Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

                                                                                      РЕШЕНИЕ

       От  24 июня 2024  года                                                                                                                №  17/45

О внесении изменений в решение

Гмелинской сельской Думы от 22.10.2019 № 12/27

«Об установлении земельного налога»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении

действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса

Российской Федерации»», Уставом Гмелинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, Гмелинская

сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гмелинской сельской Думы от 22.10.2019 №12/27 «Об

установлении земельного налога» изменение, изложив абзац третий подпункта 1

пункта 2 в следующей редакции:

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

 2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по земельному налогу.

Глава  Гмелинского
сельского поселения                                                                 Д.И.Реврыба

consultantplus://offline/ref=85CC621922ED2BA611C28926B516DA866A228F714751E074D2935122076DCD7999D4A6D7C55CBED3D95C6CDB423F0E447CACBD474B4345C5QF60I
consultantplus://offline/ref=85CC621922ED2BA611C28926B516DA866A238F764B51E074D2935122076DCD7999D4A6D7C55CBBD2D45C6CDB423F0E447CACBD474B4345C5QF60I